
VCD-Fahrplan 36 a Freiburg – Colmar – Münstertal – Col de la Schlucht – Gérardmer (Auswahl) 

Gültig ab 10.12.2023
Verkehrskette: Zug S1 (Rtg. Breisach) – Bus R26 / 68R0266 (alt: 1076) (Rtg. Colmar) – Bus R10 / 68R010 (alt: 248; Rtg. Soultzeren) / Zug TER (Rtg. Metzeral) –

–Bus 1C (Rtg. Gérardmer)
Bahnhöfe u. Haltestellen in Auswahl                                                                                                     Montag - Freitag (außer an Feiertagen*)                              
Emmendingen, Bf.                                          Zug DB ab          5.50                                                          6.57                         9.05                                                                        11.04      12.38
Denzlingen, Bf.                                                                             5.56                                                          7.03                         9.10                                                                        11.09      12.49
Freiburg, Hbf.                                                                 an          6.07                                                          7.11                         9.14                                                                        11.15      12.56

Waldkirch, Bf.                                                   Zug S2 ab          5.34                                                          6.33                         9.03                                                                        11.04      12.33
Denzlingen, Bf.                                                                             5.43                                                          6.43                         9.13                                                                        11.13      12.47
Freiburg, Hbf.                                                                 an          5.53                                                          6.53                         9.23                                                                        11.23      12.53
Kirchzarten, Bf.                               Zug S1/S10/S11 ab          5.55                                                          7.04                         9.15                                                                        11.15      12.35
Freiburg, Hbf.                                                                ab          6.11                                                         7.17                        9.32                                                                       11.32      13.02
Freiburg, Messe/Universität, Bf.                                                6.16                                                          7.21                         9.36                                                                        11.36      13.06
Hugstetten, Bf.                                                                             6.21                                                          7.26                         9.41                                                                        11.41      13.11
Gottenheim, Bf.                                                                            6.27                                                          7.31                         9.45                                                                        11.45      13.15
Ihringen, Bf.                                                                                   6.33                                                          7.37                         9.52                                                                        11.52      13.22
Breisach, Bf.                                                                   an          6.36                                                          7.42                         9.56                                                                        11.56      13.26

Bad Krozingen, Bf.                                         Bus 400 ab          6.10                                                          7.10                         9.10                                                                        11.10      13.10
Breisach, Bf. (ZOB)                                                       an          6.30                                                          7.30                         9.30                                                                        11.30      13.30
Breisach, Bf. (ZOB)                                       Bus R26 ab          6.45                                                          8.05                       10.05                                                                        12.05      13.35
Colmar, Théâtre (Zentrum)                                                        7.33                                                          8.53                       10.53                                                                        12.53      14.23
Colmar, Bahnhofsplatz                                               an          7.38                                                          8.58                       10.58                                                                        12.58      14.28
                                                                  Liniennr./Infos       R10/S       Zug         Zug        1C/F       TER                      Zug/A     R10/S       Zug        1C/F        R10       Zug/B     R10/S
Colmar, Bf.                                                     Zug TER ab                           7.47         8.22                         9.29                       11.12                       12.10                                       13.26
Colmar, Bf./Bahnhofsplatz                                 Bus ab          7.45          |                |                                |                               |            11.20          |                            12.20          |            14.55
Colmar, Théâtre (Zentrum)                                                          |                |                |                                |                               |            11.25          |                            12.25          |            15.00
Turckheim, Bushaltest. République oder Bf.                         8.02         7.59         8.33                         9.40                       11.23      11.36      12.23                       12.36      13.38       15.11
Saint-Gilles                                                                                     |              8.02         8.35                           |                               |                |            12.26                          |            13.41          |
Wihr-au-Val, Bushaltest. Ecole oder Bf.                                   8.13         8.07         8.40                         9.48                       11.29      11.48       12.33                       12.48      13.47       15.23
Gunsbach-Griesbach, Bf.                                                             |                |              8.44                        9.51                          |                |            12.36                          |            13.51          |
Gunsbach, Hst. Mairie                                                                 8.16          |                |                                |                               |            11.51          |                            12.51          |            15.26
Munster, Place du Marché              Bus R10 an/1C ab          8.21        |              |              9.29          |                          |            11.56          |            13.19      12.56          |            15.31
Munster, Bf.                                       Bus R10 an/1C ab          8.23         8.14         8.49         9.25         9.58                       11.36       11.58       12.43      13.15       12.58      13.58       15.33
Metzeral, Bf.                                                   Zug TER an           |              8.25         9.02          |            10.09                       11.47          |            12.54          |                |            14.09          |
Soultzeren, Mairie/Centre                                                          8.36                                          9.37                                                        12.11                       13.27      13.11                       15.46
Soultzeren, Restaurant du Pont           Bus R10/1C an           8.40                                         9.39                                                        12.15                       13.29      13.15                       15.50
Col de la Schlucht                                                                                                                         9.54                                                                                         13.44
Longemer, Auberge du Lac                                                                                                       10.07                                                                                        13.55           
Gérardmer, Boulevard d’Alsace                    Bus 1C an                                                         10.15                                                                                        14.05                           

Bahnhöfe u. Haltestellen in Auswahl                                                                                                     Montag - Freitag (außer an Feiertagen*)                              
                                                                  Liniennr./Infos       R10/S      1C/F Zug         R10                                         Bus         Zug/B          Zug             Zug            R10           1C/G           Zug
Gérardmer, La Croisette                                Bus 1C ab                         12.20                                                                                                                                              17.30           
Longemer, Auberge du Lac                                                                      12.31                                                                                                                                               17.41           
Col de la Schlucht                                                                                      12.42                                                                                                                                              17.52           
Soultzeren, Restaurant du Pont                 Bus R10 ab         12.22       12.57            13.15                                                                                                         18.00      18.07           
Soultzeren, Mairie/Centre                                                        12.25       13.00            13.18                                                                                                         18.03      18.10           
Metzeral, Bf.                                                  Zug TER ab            |                | 13.07          |                                                             15.56      16.29      17.10          |                |            18.27
Munster, Bf.                                                                                12.34       13.07 13.19      13.31                                       15.17      16.08      16.41      17.22      18.11      18.17      18.39
Munster, Place du Marché                                                       12.37           |            13.34                                           |                |                |                |            18.14                          |
Wihr-au-Val, Bf oder Bushaltest. École                                  12.45           13.27      13.42                                       15.26      16.17      16.49      17.32      18.21                      18.45
Turckheim, Bf./Bushaltest. République                                12.57           13.38      13.54                                        15.40      16.26      17.00      17.43      18.33                       18.52
Colmar, Théâtre (Zentrum)                                                      13.12           |            14.09                                           |                |                |                |            18.49                          |
Colmar, Bf.                                                                    an         13.18           13.49      14.15                                        15.56      16.35      17.11      17.53      18.55                       19.01
Colmar, Bahnhofsplatz                                  Bus R26 ab                             14.00                                       16.00                       17.00                       18.00                                       19.10
Colmar, Théâtre (Zentrum)                                                                           14.05                                       16.05                       17.05                       18.05                                       19.18
Breisach (ZOB)                                                              an                              14.56                                       16.56                       17.56                       18.56                                       20.06
Breisach, Bf. (ZOB)                                      Bus 400 ab                             15.31                                       17.31                       18.31                       19.31                                       20.31
Bad Krozingen, Bf.                                                        an                              15.52                                       17.52                       18.52                       19.52                                       20.52

Breisach                                                           Zug S1 ab                             15.02                                       17.02                       18.02                       19.02                                       20.33
Ihringen, Bf.                                                                                                     15.07                                       17.07                       18.07                       19.07                                       20.37
Gottenheim, Bf.                                                                                               15.17                                       17.17                       18.17                       19.17                                       20.47
Hugstetten, Bf.                                                                                                15.21                                       17.21                       18.21                       19.21                                       20.51
Freiburg, Messe/Universität, Bf.                                                                  15.26                                       17.26                       18.26                       19.26                                       20.56
Freiburg, Hbf.                                                               an                             15.30                                      17.30                      18.30                      19.30                                      21.00
Kirchzarten, Bf.                                                             an                              15.45                                       17.45                       18.45                       19.45                                       21.48                                                                                             
Freiburg, Hbf                                                   Zug S2 ab                             15.34      16.05                       17.34      18.05      18.34      19.05      19.34      20.05                       21.09
Denzlingen, Bf.                                                                                                15.44      16.13                       17.44      18.13      18.44      19.13      19.44      20.14                       21.19
Waldkirch, Bf.                                                                                                  15.52      16.23                       17.52      18.23      18.52      19.23      19.52      20.23                       21.28

Freiburg, Hbf.                                                  Zug DB ab                             16.02                                       18.02                       18.43                       20.02                                       21.27
Denzlingen, Bf.                                                                                                16.09                                       18.98                       18.48                       20.09                                       21.33
Emmendingen, Bf.                                                        an                              16.14                                       18.14                       18.52                       20.15                                       21.37

Infos: * = Feiertagsregeln siehe Übersicht ,Feiertage und Ferien im Elsass’; grau hinterlegt = Anschlussverbindungen nach/von Freiburg und Breisach; 
kursiv = verkehrt nur entsprechend der angegebenen Zeiten; A = verkehrt nicht vom 27.-29.12.2023; B = dieser Zug wird am 11. und 15.12.2023, 07.02., 17.04., 04.06.und
12.06.2024 durch Busse ersetzt; Ankunft in Metzeral dann 14.12 Uhr, Abfahrt dort bei Rückreise 15.49 Uhr; F = verkehrt nur in den französischen Schulferien (siehe ’Feiertage
und Ferien’); G = verkehrt in den franz. Schulferien Mo-Fr, in der franz. Schulzeit nur freitags (10 Min. später); S = nur in der franz. Schulzeit.

Tarif-Info: Die Busse der Linie R10 können Sie mit dem RegioElsass Ticket benutzen, das im gesamten RFV-Gebiet, auf der Linie Breisach-Colmar und den Regional-Bussen
(nicht TER- und Stadtbusse!) im Südelsass gilt. Zusätzliche Tickets für die TER-Züge erhalten Sie im Bahnhof Colmar oder im Internet unter www.sncf-connect.com (auf
deutsch), für die Bus linie 1C im Fahrzeug.

Bei knapper Umsteigezeit auf die TER-Züge der SNCF können Sie Ihr Zug-Ticket auch im Internet buchen unter www.sncf-connect.com/de-de.

Fahrplanänderungen mög lich ab 6. Juli 2024, siehe dann www.vcd-freizeitfahrplan. eu -> Fahrpläne.

Verbindungen für Wochenende und Feiertage siehe nächste Seite.                 (Alle Angaben ohne Gewähr.) www.vcd.org/suedbaden



Bahnhöfe u. Haltestellen in Auswahl                                                                        Samstag                                                                                          Sonn- und Feiertag*
Emmendingen, Bf.                                  Zug DB ab      9.05                             11.04                             13.43                               8.43     9.05                10.20                             12.20
Denzlingen, Bf.                                                                9.09                             11.09                             13.49                               8.49     9.09                10.26                             12.25
Freiburg, Hbf.                                                        an      9.14                             11.15                             13.56                               8.56     9.14K              10.31                             12.30

Waldkirch, Bf.                                          Zug S2 ab      9.04                             11.04                             14.04                                             8.34                10.04                             12.04
Denzlingen, Bf.                                                                9.13                             11.13                             14.13                                             8.43                10.13                             12.13
Freiburg, Hbf.                                                        an      9.23                             11.23                             14.23                                             8.52                10.23                             12.23
Kirchzarten, Bf.                      Zug S1/S10/S11 ab      9.05                             11.05                             14.05                                             8.31                10.12                             12.12
Freiburg, Hbf.                                                       ab      9.32                             11.32                             14.32                                            9.17                10.47                             12.47
Freiburg, Messe/Universität, Bf.                                   9.36                             11.36                             14.36                                              |                      10.51                             12.51
Hugstetten, Bf.                                                                9.41                             11.41                             14.41                                             9.26                10.56                             12.56
Gottenheim, Bf.                                                               9.45                             11.45                             14.45                                             9.31                11.01                             13.01
Ihringen, Bf.                                                                      9.52                             11.52                             14.52                                             9.27                11.07                             13.07
Breisach, Bf.                                                          an      9.56                             11.56                             14.56                                             9.42                11.12                             13.12                                                                                     
Bad Krozingen, Bf.                                Bus 400 ab      9.10                             11.10                             14.10                                             9.10                10.10                             12.10
Breisach, Bf. (ZOB)                                               an      9.30                             11.30                             14.30                                             9.30                10.30                             12.30
Breisach, Bf. (ZOB)                               Bus R26 ab    10.05                             12.05                             15.05                                             9.50                11.20                             13.20
Colmar, Théâtre (Zentrum)                                         10.53                             12.53                             15.53                                          10.21                12.08                             14.08
Colmar, Bahnhofsplatz                                       an    10.58                             12.58                             15.58                                          10.26                12.13                             14.13K
                                                          Liniennr./Infos   R10/S     Zug         1C                Zug R10/S   Zug                    1C                    Zug       1C                              Zug/K Zug
Colmar, Bahnhofspl. Nord/Bf.         Bus R10/Zug ab   11.20   12.15                             14.36    14.55   16.15                                          10.36                                          14.15       17.35
Colmar, Théâtre (Zentrum)                                        11.25        |                                      |        15.00       |                                                    |                                                    |            |
Turckheim, Bf. oder Bushaltest. République          11.36   12.26                             14.46    15.11   16.25                                          10.45                                          14.24       17.45
Wihr-au-Val, Bf. oder Bushaltest. Ecole                    11.48   12.34                              14.53    15.23   16.32                                          10.53                                          14.32       17.53
Gunsbach-Griesbach, Bf.                                                 |        12.37                             14.57       |         16.36                                          10.57                                          14.36       17.56
Gunsbach, Hst. Mairie                                                 11.51        |                                      |        15.26       |                                                    |                                                    |            |
Munster, Place du marché     Bus 1C ab/R10 an   11.56        |        13.19                    |        15.31       |                                                     |        13.19                                  |            |
Munster, Bf.                               Bus 1C ab/R10 an   11.58   12.44   13.15                15.04    15.33   16.43                18.25                11.04   13.15                             14.43       18.03
Metzeral, Bf.                                                 Zug an        |        12.55        |                     15.14       |         16.53                    |                     11.14        |                                  14.53       18.13
Soultzeren, Mairie/Centre                                          12.11                13.27                             15.46                             18.37                             13.27                                              
Soultzeren, Restaurant du Pont         Bus R10 an   12.15                13.29                              15.50                             18.39                             13.29                                              
Col de la Schlucht                                                                                  13.44                                                                    18.54                              13.44                                              
Longemer, Auberge du Lac                                                                  13.55                                                                    19.05                             13.55                                              
Gérardmer, Boulevard d’Alsace           Bus 1C an                             14.05                                                                     19.15                              14.05                                              

Bahnhöfe u. Haltestellen in Auswahl                                                                                   Samstag                                                                                  Sonn- und Feiertag*
                                                          Liniennr./Infos      1C       Zug      Zug                   Zug    R10/S                               1C       Zug       1C       Zug                Zug                        1C Zug
Gérardmer, Boulevard d’Alsace           Bus 1C ab    12.20                                                                                               17.30                12.20                                                       17.30
Longemer, Auberge u Lac                                           12.31                                                                                               17.41                12.31                                                       17.41
Col de la Schlucht                                                        12.42                                                                                               17.52                12.42                                                       17.52
Soultzeren, Restaurant du Pont         Bus R10 ab    12.57                                                        17.25                             18.07                12.57                                                       18.07
Soultzeren, Mairie/Centre                                           13.00                                                       17.28                             18.10                13.00                                                       18.10
Metzeral, Bf.                                          Zug TER ab       |         13.09   15.20                17.16       |                                      |         19.39       |         13.09                16.19                    | 18.19
Munster, Bf.                               Bus 1C an/Zug ab    13.07   13.19   15.30                17.26   17.41                             18.17   19.49   13.07   13.19                16.29                18.17 18.30
Munster, Place du marché                                                          |            |                         |         17.44                                              |                         |                         |                          |
Wihr-au-Val, Bf. oder Bushst. Ecole                                        13.27   15.38                17.34   17.53                                           19.57                13.28                16.38                     18.38
Turckheim, Bf. oder Bushst. République                                          13.36   15.47                17.43   18.03                                           20.06                13.37                16.46                     18.46
Colmar, Théâtre (Zentrum)                                                          |            |                         |            |                                                    |                         |                         |                          |
Colmar, Bf./Bf.svorplatz                                     an                 13.45.515.56                17.53   18.20                                           20.16                13.45                16.56                     18.55
Colmar, Bf.svorplatz                            Bus R26 ab                 14.00                17.00                18.47                19.10                Rück-                              16.15                18.32        Rück-
Colmar, Théâtre (Zentrum)                                                      14.05                17.05                18.52                19.15                fahrt                               16.20                18.37        fahrt
Breisach, Bf. (ZOB)                                               an                 14.56                17.56                19.23                20.06                  nur                                17.11                19.08        nur
Breisach, Bf. (ZOB)                              Bus 400 ab                 15.31                18.31                19.31                20.31                 über                               17.31                19.31        über
Bad Krozingen, Bf.                                                an                 15.52                18.52                19.52                20.52                Basel                              17.52                19.52 Mulhouse

Breisach, Bf.                                             Zug S1 ab                 15.02                18.02                19.32                20.33                 oder                               17.18                19.18        oder
Ihringen, Bf.                                                                                 15.07                18.07                19.37                20.37               Stras-                              17.22                19.22        Stras-
Gottenheim, Bf.                                                                          15.13                18.13                19.43                20.43               bourg                              17.29                19.28        bourg
Hugstetten, Bf.                                                                           15.21                18.21                19.51                20.51                mög-                              17.35                19.35        mög-
Freiburg, Messe/Universität, Bf.                                             15.26                18.26                19.56                20.56                 lich                                17.40                    |             lich
Freiburg, Hauptbf.                                               an                 15.30                18.30                20.00                21.00 21.56D                            17.44                19.44 21.24M
Kirchzarten, Bf.                                                     an                 15.53                18.53                20.25                21.53                                                       18.12                20.27
Freiburg, Hbf                                           Zug S2 ab                 15.34   16.05   18.34   19.05   20.05   20.34   21.09                                                       18.05                20.34
Denzlingen, Bf.                                                                           15.44   16.13   18.43   19.13   20.13   20.44   21.18                                                       18.13                20.44
Waldkirch, Bf.                                                        an                 15.52   16.22   18.52   19.22   20.22   20.53   21.28                                                       18.22                20.52

Freiburg, Hbf.                                         Zug DB ab                 16.00                18.43                20.02   20.42   21.27                                                       18.00                20.00
Denzlingen, Bf.                                                                           16.07                18.48                20.09   20.47   21.32                                                       18.07                20.07
Emmendingen, Bf.                                                an                 16.15                18.52                20.15   20.52   21.37                                                       18.14                20.14

Die Busse der Linie R10 verkehren nicht an Sonn- und französischen Feiertagen.

Infos: * = Feiertagsregeln siehe Übersicht ,Feiertage und Ferien im Elsass’;                   = Anschlussverbindungen von/nach Emmendingen, Waldkirch und Bad Krozingen; 
D = Ankunft bei Fahrt über Basel; K = mit Glück ist dieser knappe Übergang zu schaffen, wenn Zug-Ticket vorher gekauft wurde (s.u.), Abfahrt i.d.R. auf dem äußersten
Bahnsteig in Colmar; M = Ankunft bei Fahrt über Mulhouse.
kursiv = verkehrt nur entsprechend der angegebenen Zeiten; S = verkehrt nur in der französischen Schul zeit.

Tarif-Info: Die Busse der Linie R10 können Sie mit dem RegioElsass Ticket benutzen, das im gesamten RFV-Gebiet, auf der Linie Breisach-Colmar und den Regional-Bussen
(nicht TER- und Stadtbusse!) im Südelsass gilt. Zusätzliche Tickets für die TER-Züge erhalten Sie im Bahnhof Colmar oder im Internet unter www.sncf-connect.com (auf
deutsch), für die Bus linie 1C im Fahrzeug.

Fahrplanänderungen mög lich ab 6. Juli 2024, siehe dann www.vcd-freizeitfahrplan.eu -> Fahrpläne.
                                                                                                                                                                                                     (Alle Angaben ohne Gewähr.)

www.vcd.org/suedbaden

VCD-Fahrplan 36 b Freiburg – Colmar – Münstertal – Col de la Schlucht – Gérardmer (Auswahl)

Verkehrskette: Zug S1 (Rtg. Breisach) – Bus R26 / 68R0266 (alt: 1076) (Rtg. Colmar) – Bus R10 / 68R010 (alt: 248; Rtg. Soultzeren) / Zug TER (Rtg. Metzeral) –
–Bus 1C (Rtg. Gérardmer)


